МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЯНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

 РЕШЕНИЕ

   С. Унгуркуй                               № 1-35 c                                    30.08.2016г

О принятие проекта  муниципального правового
акта о внесений изменений и дополнений
в Устав МО СП «Зарянское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 23.06.2016 №197-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом муниципального образования сельского поселения «Зарянское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Зарянское»
Р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Зарянское» Кяхтинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 08.04.2015 года № 1-18С (в редакции Решений Совета депутатов: от 11.12.2015 №1-25с, от 06.06.2016г. №  1-32с) следующие изменения и дополнения:
1) части 1 статьи 3 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2.Обнародовать проект  муниципального правового акта о внесении  изменений  в Устав  муниципального  образования  «Зарянское»  для всеобщего сведения.
3. Провести публичные  слушания   по проекту  муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав  муниципального  образования  «Зарянское»  от 15.09 2016  г.
4.Предложения и замечания по проекту  муниципального  правового акта о внесении изменений в  Устав  муниципального образования  «Зарянское» принимаются  по адресу: Р.Б, Кяхтинский район, с. Унгуркуй.
5. Создать комиссию по проведению публичных  слушаний.
      6.Настоящее решение  вступает  в законную силу  с момента  официального  обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельского поселения  «Зарянское»	                                             Г.Л.Малыгина.

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ЗАРЯНСКОЕ»  КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

7шш

СПРАВКА

	Дана  Администрацией  МО «Зарянское»  в том, что действительно Решение №1-35с от 30.08.2016г   «О принятие проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений  в Устав  МО СП «Зарянское», обнародовано  в специально отведенных  местах  в с. Унгуркуй., возле конторы, СДК Унгуркуй, с. Полканово, возле магазина, клуб Полканово от 30.08.2016г.

Глава  МО «Зарянское»                                                                           Г.Л.Малыгина.

[bookmark: _GoBack]